Estado do Rio Grande do Norte
PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI

CNPJ 08.349.011/0001-93
Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000

Fone: 3333 – 2123/3333-2728

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 008/2018 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 19060001/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE “EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE APODI/RN”, OBJETO DO CONTRATO DE
REPASSE 1.028.977-94/2016, LOCALIZADA EM VÁRIAS RUAS NO MUNICÍPIO DE APODI/RN.

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Apodi/RN, através do seu
Presidente torna público o resultado de Habilitação da licitação Tomada de Preço nº.
008/2018. Feita as análises das documentos das empresas, pelos representantes presentes,
presidente da comissão e os membros, as empresas: A C L MAIA DANTAS & CIA LTDA -
ME, CNPJ: 20.625.410/0001-35, ENSERV SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:

27.060.602/0001-90 e WSC EMPREENDIMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
03.231.417/0001-53, cumpriram todas as exigências do edital, sendo as mesmas habilitadas, a
empresa: A G A FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 27.105.762/0001-09 não cumpriu
integralmente o item 8.5.4 do edital sendo a mesma Inabilitada.

O representante da empresa A G A FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
27.105.762/0001-09, manifestou o direito de recurso contra a decisão do Presidente, em acordo
com a Lei 8.666/93, Art. 109. Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei
cabem; I - recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação do ato ou da lavratura

da ata, nos casos de; a) habilitação ou inabilitação do licitante.  O presidente concedeu a licitante

o prazo de 5 (cinco) dias para a empresa protocolar seu recurso. Ficando as demais licitante com
o mesmo prazo para as contras razões.

Apodi/RN, em 09 de Julho de 2018.

____________________________
Edivar Mendes de Freitas Filho
Presidente da CPL